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W odpowiedzi na pismo z dnia 11 czerwca 2021 roku, nr KMP.573.10.2020 poniżej 

przesyłam ustosunkowanie się do zaleceń zawartych w protokole z wizytacji przeprowadzonej 

w Niepublicznym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Łańcucie w dniach 15-21 

października 2020 roku.

Ad. 7.1 W celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w ostatnich miesiącach wprowadzono 

modyfikacje w Procedurze pełnienia dyżuru nocnego oraz w Procedurze pobytu w grupie 

kwarantannowej;

Ad. 7.2. W Procedurze pobytu w grupie kwarantannowej, widnieje zapis, iż w miarę 

możliwości zdrowotnych i dogodnych warunków atmosferycznych organizowanie są zajęcia 

na świeżym powietrzu;

Ad. 7.3.W celu umożliwienia utrzymywania kontaktu z najbliższymi, wychowankowie mają 

możliwość korzystania z prywatnych telefonów komórkowych, telefonów ośrodkowych oraz 

trzy razy w tygodniu z sali komputerowej, gdzie także mają dostęp do Internetu;



Ad. 7.4. Wychowankowie grupy kwarantannowej objęci są szczególnym wsparciem zespołu 

ds. pomocy psychologiczno - pedagogicznej i każdego dnia oferowane są im zajęcia mające 

na celu obniżenie napięcia emocjonalnego, nabycie umiejętności społecznych oraz poznanie 

sposobów radzenia sobie ze stresem i innymi sytuacjami trudnymi.

Ad 7.5. Pracownicy Ośrodka regularnie podnoszą kwalifikacje zawodowe, które poszerzają 

i usprawniają ich warsztat pracy. Dodatkowo odbywają się szkolenia wewnętrzne dotyczące 

radzenia sobie ze stresem, zagrożeń związanych z wypaleniem zawodowym, czy 

przestrzeganiem procedur w pracy.

W roku szkolnym 2021/2022 zaplanowane jest szkolenie dotyczące ochrony praw dziecka 

w prawie międzynarodowym i krajowym.

Ad 7.6. i Ad 7.7.

Pracownik zespołu ds. pomocy psychologiczno - pedagogicznej, przestrzegając procedur 

sanitarnych, przeprowadza rozmowę z wychowankiem i umożliwia mu kontakt telefoniczny 

z rodziną i najbliższymi. Kierownik Internatu, przy zachowaniu procedur sanitarnych 

przeprowadza indywidualną rozmowę z wychowankiem i przydziela go do grupy 

kwarantannowej.

Przydzielając do danej grupy internatowej bierze się pod uwagę etap kształcenia, 

zainteresowania oraz informacje zawarte w dokumentacji chłopca, które mogą wskazywać na 

potencjalne zagrożenia w relacjach z innymi wychowankami.

Ad. 7.8.

Potrzeby oraz zagrożenia wychowanków diagnozowane są na bieżąco podczas rozmów 

wychowawczych, spotkań grupowych oraz przy zastosowaniu ankiet badających atmosferę 

i poczucie bezpieczeństwa w Ośrodku.

Ad. 7.9. Wszyscy wychowankowie placówki mają możliwość korzystania z pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej, udziału w spotkaniach grupowych oraz indywidualnych, 

podczas których podejmują pracują nad istotnymi dla siebie obszarami. Dodatkowo 

prowadzone są oddziaływania zmierzające do uświadomienia sobie występowania problemu 

np. uzależnienia i motywowania w celu podjęcia terapii.
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W odpowiedzi na pismo z dnia 30 grudnia 2020 roku, nr KMP.573.10.2020. 

dotyczącego zaleceń zawartych w Raporcie przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji 

Tortur z monitoringu zdalnego przeprowadzonego w Niepublicznym Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Łańcucie wyjaśniam co następuje:

5.11

Wychowanek, który nie powrócił w terminie z przepustki, dokonał ucieczki ma zawieszone 

przez Dyrektora Ośrodka kieszonkowe - zgodnie z §5 pkt 1 Regulaminu przyznawania 

kieszonkowego w Niepublicznym Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Łańcucie. 

Z uwagi na tb, że pieniądze otrzymane z kieszonkowego są jedynymi środkami finansowymi, 

które posiada chłopiec na własne potrzeby, Dyrektor Ośrodka umożliwia wychowankowi 

uzyskania nagrody pieniężnej za dobre zachowanie, brak negatywnych ocen w szkole, 

wykazanie inicjatywy w zakresie różnych działań na rzecz Ośrodka.

W załączenju przesyłam „Regulamin przyznawanie kieszonkowego w Niepublicznym

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Łańcucie'
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